

GO Atacadista

Pregão Eletrônico nº 2023.03.0202

Para: Município de Mauriti

Data: 16/03/2023



GO ATACADISTA LTDA sediada à Avenida Seiscentos, nº S/N, Quadra 10 - Módulo 01 - Sala 162, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-399, inscrita no CNPJ sob o nº 44.060.520/0001-65 vêm, por intermédio de seu representante legal e administrador, Sr(a). Natacha Candido Tcholakian, CPF 055.411.699-50, RG: 2.954.075 SSP/SC.

Responsável pela assinatura do contrato: Sócia Administradora, Sra. Natacha Candido Tcholakian, inscrita no CPF sob nº 055.411.699-50, portadora da Carteira de Identidade nº 2.954.075, SSP - SC, residente e domiciliada na Rua Getúlio Vargas, n. 2687, Apto 601, Torre 3, Edifício Residencial D/Blue, Centro, São José/SC, CEP 88.103-400. -- Dados bancários: Banco Bradesco - Agência 2657 - C/c: 00017558 -- E-mail: licitacao.goatacadista@gmail.com - Telefone de Contato: Sessão Pública: (49) 99132-9784 - Vendas, pedidos e entregas: (49) 99156-4246.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FABRICANTE/MARCA/LINHA/MODELO	PREÇO EM REAIS	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 4						
1	AR CONDICIONADO Split 18000 BTUS INVERTER: Com garantia mínima de 12 meses	UND	2	VENTISOL / AGRATTO / Neo / JCS18FIR402+ICS18FER402	R\$ 2.746,43 (dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos)	R\$ 5.492,86 (cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)
VALOR TOTAL LOTE 4						R\$ 5.492,86 (cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)
VALOR TOTAL						R\$ 5.492,86 (cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 (dez) dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: conforme Lei de Licitações e/ou prazo indicado no edital..

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, caso maior.

Declara para fins de participação que:

Natacha Tcholakian
Natacha Candido Tcholakian
Sócia Administradora

GO ATACADISTA LTDA - CNPJ 44.060.520/0001-65 - Endereço: Avenida Seiscentos, s/n, Quadra 10, Módulo 01 A, Sala 162, Galpão Azul, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP: 29.161-399 - Inscrição Estadual: 083.830.57-0 - Inscrição Municipal: 8478618 - E-mail: licitacao.goatacadista@gmail.com Telefone: (49) 3512-0149, Sessão Pública: (49) 99132-9784 - Entregas: (49) 99156-4246.

GO Atacadista

- As mercadorias ofertadas atendem todas as especificações exigidas no Edital.
- Os preços indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- Cumpre as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei 10.520/02, de 17 de julho de 2002;
- Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.
- Não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face de inexecução total ou parcial de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso III da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei;
- Não possuir parentesco até o 3º grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder às medidas cabíveis em direito em caso de falsidade;
- Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar com o poder público por aplicação do art. 12, incisos I, II e III, cumulado com os arts. 9 a 11, da Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da licitação acima referida, com a consequente assinatura do contrato, me comprometo a comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do contrato;
- Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante inciso III do art. 9º da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares e, que está ciente da obrigatoriedade de denunciar qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer;
- Nos termos do art. 9º, da Lei nº 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vínculo de qualquer espécie com Órgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro setor cujo objeto licitado seja afeto.
- Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou



Natasha Tcholakian

Natasha Candido Tcholakian
Sócia Administradora

GO Atacadista

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la; que declara garantir que os preços cotados na proposta ou no lance que venha formular são valores aptos, satisfatórios e suficientes para atendimento da execução do objeto licitado.

- A empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório deste pregão, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame;
- Até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas: a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato; b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos; d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção. II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo

Natasha Tcholakian

Natasha Candido Tcholakian
Sócia Administradora

GO ATACADISTA LTDA - CNPJ 44.060.520/0001-65 - Endereço: Avenida Seiscentos, s/n, Quadra 10, Módulo 01 A, Sala 162, Galpão Azul, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP: 29.161-399 - Inscrição Estadual: 083.830.57-0 - Inscrição Municipal: 8478618 - E-mail: flicitacao.goatacadista@gmail.com Telefone: (49) 3512-0149, Sessão Pública: (49) 99132-9784 - Entregas: (49) 99156-4246.

GO Atacadista

financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo. III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato;

- Os documentos apresentados são fiéis e verdadeiros;
- Os documentos apresentados de origem não eletrônica conferem com os seus respectivos originais, nos termos do que dispõe o art. 3º, inciso 2º da Lei Federal nº 13.726/2018;
- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo) do edital desse processo.
- Não possui como sócio, gerente e diretores, servidores deste órgão licitante, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
- O prazo para entrega dos itens será de acordo com os termos estabelecidos no anexo, deste edital a contar do envio da ordem de compra ou documento similar preferencialmente no e-mail previsto nessa proposta e todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a especificação do termo de referência do referido edital, ou seja, de má qualidade.
- Se enquadra na condição de Microempresa/Empresa de pequeno porte nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, estando apta, portanto, a participar do certame acima referenciado e exercer os direitos previstos na legislação, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006;

Natasha Tcholakian

Natasha Candido Tcholakian
Sócia Administradora

GO ATACADISTA LTDA - CNPJ 44.060.520/0001-65 - Endereço: Avenida Seiscentos, s/n, Quadra 10, Módulo 01 A, Sala 162, Galpão Azul, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP: 29.161-399 - Inscrição Estadual: 083.830.57-0 - Inscrição Municipal: 8478618 - E-mail: licitacao.goatacadista@gmail.com Telefone: (49) 3512-0149, Sessão Pública: (49) 99132-9784 - Entregas: (49) 99156-4246.



SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA ME

Av Getulio Vargas, 1446 - sala 008 - Anita Garibaldi

89202-002 - Joinville - SC | 47 3025-3494

CNPJ: 29583709/0001-49 IE: 258574232

PROPOSTA PREGÃO Nº 2023.03.0202

A/C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Uni	Valor Total
6	VIOLÃO ELÉTRICO com acabamento em verniz brilhante, braço lindam, controles: volume, grave, médio, agudo e presencie na cor natural com cordas em aço de 0,10 mm equalização: meq-4, tipo com filete na cor marfim tipo: eletroacústico.	Michael VMY320-NT	3	695,00	2.085,00
				TOTAL:	2.085,00

R\$ 2.085,00 (Dois Mil e Oitenta e Cinco Reais)

Joinville, 23/03/2023

Valor Global da Proposta R\$ 2.085,00 (Dois Mil e Oitenta e Cinco Reais)

Prazo de entrega: Segue as regras do Edital

Prazo de Validade dda Proposta de Preços: 90 dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinets à execução do serviço objeto dessa licitação

Declaramos para tods os fins de direit , que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa

Daods da pessoa indicada para assinatura do contrato

MARCIO JOSÉ SCHÜTZ

CPF 918295770-34

RG 5063598733 IIRS

FONE (047) 98819-0213

EMAIL marcio@centersomjonville.com.br

Brasileiro, Casado, Sócio-Administrador

Rua dos Comercíarios, 130 - B.Petrópolis

89208-748 - Joinville - SC

Na empresa: Sócio-Adminstrador



GARANTIA 01 ANO
Validade da Proposta 90 dias

DADOS BANCÁRIOS
BANCO: ITAÚ
AG: 8413
C.C: 20.223-8

SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA
Márcio José Schütz - 918.295.770-34
marcio@centersomjoinville.com.br

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 16 DE MARÇO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2023.03.02.02/PE
DATA E HORA DE ABERTURA: 16 DE MARÇO DE 2023 ÀS 13:00HS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890
TELEFONE: (85) 99649-9394
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº2023.03.02.02/PE CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
	UND	3	BIRÔ ESCRITÓRIO - Mesa Para Escritório Reta Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza	JFLEX	R\$ 290,93	R\$ 872,79
2	UND	300	CADEIRA PLASTICA Cadeira sem Braços Atlântida Basic Economy Blanc. Altura: 890mm, Largura: 430mm	IBAP	R\$ 38,20	R\$ 11.460,00
3	UND	10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO - Cadeira executiva espaldar alto com costura, em madeira compensada de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura; Base giratória	JFLEX	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
4	UND	6	ESTANTE DE AÇO Multiuso 2 metros 5 prateleiras 2000 x 700 x 285	ARX	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
5	UND	4	FICHARIO ARQUIVO C/ 04 GAVETAS - Fichário em aço, fechamento por chave, gavetas que deslizam sobre patim, espessura: chapa 26(0,40mm) Medidas: altura: 1335mm x largura 460mm x profundidade 560mm. Medida das gavetas: altura 290mm x largura 425mm, cada gaveta suporta até 18kg.	ARX	R\$ 1.134,30	R\$ 4.537,20
6	UND	1	MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES - Mesa de Reunião Retangular Pé Paine 12 Lugares 3650x1100	JFLEX	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
7	UND	3	MESA DOMINO XADREZ DAMA 4 LUGARES NAS DIMENSÕES 84X84CM	JFLEX	R\$ 1.136,67	R\$ 3.410,01
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 28.340,00
vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 28.340,00
vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL : comercialsoaresns@gmail.com

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-55P-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / ID: 940210233-85
Titular Administrador

NELSON
SOARES DA
SILVA:1983
3873472

Assinado de forma digital por NELSON SOARES DA SILVA:19833873472
Dados: 2023.03.16 15:25:44 -03'00'

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.008.831/0001-17
Insc. est. 057136688
Insc. Mun. 3585-3
E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com
Garanhuns- PE
Telefone: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.03.02.02/PE
PROCESSO N.º 2023.02.28.03/PE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Material Permanente, Eletrodomésticos e Informática, destinados ao Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, através da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
5	1	BRINQUEDOTECA MASTER composto por 25 itens peso aproximado 40kg. Com garantia mínima de 12 meses	CIABRINK	BRINQUEDOTECA MASTER	UND	3	quatro mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.765,84	quatorze mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 14.297,52
TOTAL										
TOTAL POR EXTENSO										
									R\$ 14.297,52	quatorze mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Os materiais licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra pela administração

Pagamento no prazo de até 30 (trinta) dias, contado do recebimento definitivo do objeto

MAURITI/CE, 16 DE MARÇO DE 2023.


VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.008.831/0001-17







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.03.02.02/PE
PROCESSO N.º 2023.02.28.03/PE

DECLARAÇÃO

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA À AV. A, GALPÃO A, S/N, DOM HÉLDER CÂMARA, GARANHUNS/PE, DECLARA:

A) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MAURITI, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N.º 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7.º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS;

B) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MAURITI, ESTADO DO CEARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS;

C) QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI

DECLARAÇÃO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA À AV. A, GALPÃO A, S/N, DOM HÉLDER CÂMARA, GARANHUNS/PE, DECLARAÇÃO, QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE ENQUADRAMENTO COMO MICRO-EMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA QUE SE POSSA GOZAR DOS BENEFÍCIOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/06, QUE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 30, § 4º DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

MAURITI/CE, 16 DE MARÇO DE 2023.

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.03.02.02/PE
PROCESSO N.º 2023.02.28.03/PE

MODELO DE PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: Nº 20.008.831/0001-17

INSC. EST: 057136688

ENDEREÇO: AV. A, GALPÃO A, S/N

BAIRRO: DOM HÉLDER CÂMARA

CIDADE: GARANHUNS/PE

CEP: 55.293-970

E-MAIL: VIVA_DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

TELEFONE: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA 67-1

CONTA CORRENTE 45591-1VIVA DISTRIB DE PRODUTOS

MAURITI/CE, 16 DE MARÇO DE 2023.

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva_distribuidora@hotmail.com



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com

Página 1



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.02.021PE
DATA DA ABERTURA: 16/03/2023
HORÁRIO DE ABERTURA: 13:00 HORAS.
www.bllcompras.com
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: Aquisição de Equipamentos, Material Permanente, Eletrodomésticos e Informática, destinados ao Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, através da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE.

LOTE 03

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	COMPUTADOR COMPLETO Computador Completo Intel Core i5 8GB HD 500GB Monitor LED 19.5	BEL MICRO/3GREEN READ INTEL I5 / VXPRO - VX190Z	UND	1	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (Scanner, Copiadora e impressora), Tanque de tinta (Bkymc), Wireless	HP - 416	UND	1	R\$ 1.234,00	R\$ 1.234,00
3	NOBREAK 1000 KVA Com garantia mínima de 12 meses	LACERDA - NEW ORION 1000VA	UND	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
4	NOTEBOOK 15,6", Intel Core I5 6ª geração ou superior (com Vídeo integrado), 8GB de memória RAM, 1TB HD, Windows 10 original e office home e STUDENT 2019 Com garantia mínima de 12 meses	Philco PNB15	UND	2	R\$ 3.572,00	R\$ 7.144,00
5	RETRO PROJETOR C/ TELA- Tela de mais de 100". Tecnologia 3LCD. Imagens claras, brilhantes e repletas de cor. Brilho de 3.400 lúmens em cores1 e 3.400 lúmens em branco1 . q Power Lite E20 à conectividade HDiyl1 e ao alto-falante integrado de SW. • Tecnologia 3LCD de cores até três vezes mais brilhantes • Imagens coloridas com resolução nativa XGA e desempenho 4 :3. • Lâmpadas duráveis e de baixo custo: até 12.000 horas2 no modo econômico. • Conectividade HDMI®: áudio e vídeo de qualidade HD coim um único cabo. • Alto falante integrado de SW. 1 - 0 brilho em cores (safda de luz colorida) e o brilho em branco (safda de luz branca). Brilho em cores é medido de acordo com IDMS 15.4. Brilho em branco é medido de acordo com o ISO 21118.	MULTILAS ER - PJ005	UND	1	R\$ 1.949,00	R\$ 1.949,00
6	TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS COM SUPORTE	TES - 1.80	UND	3	R\$ 829,00	R\$ 2.487,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 16.404,00

dezesseis mil, quatrocentos e quatro reais

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

NUZIA LEILA
DUTRA DA SILVA
DANTAS:03829590
000158

Assinado de forma
digital por NUZIA LEILA
DUTRA DA SILVA
DANTAS:038295900001
58



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



Valor Total dos Itens dos Lotes 03.	R\$ 16.404,00
dezesesseis mil, quatrocentos e quatro reais	

Validade da Proposta: 60 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 29457-8
 FAVORECIDO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - PIX:5583981891986

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

NUZIA LEILA
 DUTRA DA SILVA
 DANTAS:038295
 90000158

Assinado de forma digital por NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS:03829590000158



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA, CASADO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 103.759.574-21 E DE IDENTIDADE DE Nº 57419204 SSP SP, RESIDENTE NA RUA JOÃO PINTO RODRIGES, Nº 356 – DÃO SILVEIRA – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

São Bento - PB, 16 de Março de 2023

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA
DANTAS:03829590000158
Assinado de forma digital
por NUZIA LEILA DUTRA
DA SILVA
DANTAS:03829590000158
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
CNPJ: 03.829.590/0001-58

EQUIPAMENTOS

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -
TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 2023.03.02/PE
 Data da Licitação: 16 DE MARÇO DE 2023
 Horário da Licitação: 13:00h

OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Material Permanente, Eletrodomésticos e Informática, destinados ao Centro de Referência de Assistência Social-CRAS, através da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
1	ARMARIO DE COZINHA 3 peças paineleiro 4 portas armário triplo e nicho, em aço	3	UNID	TELASUL	R\$ 910,00	novecentos e dez reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
2	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS -Fogão a gás glp alta pressão; -Corpo e mesa de aço carbono super resistente, com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, grelha em ferro fundido 3 0x30cm e mesa com perfil 5 cm; - Tubo distribuidor com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, montado com torneira ap de 1/8", sendo uma por queimador; - Pés, paineleiro e acessórios desmontáveis para facilitar transporte e armazenamento; - Queimadores de 90mm de diâmetro, específico para o uso em gás alta pressão, confeccionado em ferro fundido; aproximados, sendo 0,450 kg/h e 5.130 kcal/h respectivamente, devido a passagem de gás ser efetuada praticamente de forma direta; ESPECIFICAÇÕES: Largura (mm):740;Profundidade (mm): 820;Altura (mm): 800.	3	UNID	CRISTAL AÇO	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
3	FREEZER HORIZONTAL Refrigerador - Horizontal 468L 2 Portas C/ CHAVE	3	UNID	ESMALTEC	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais	R\$ 12.870,00	doze mil, oitocentos e setenta reais
4	GELADEIRA Refrigerador Top Freezer 474L Branco [TF56] - 220V, Dimensões [AxLxP] 1920 x 735 x 770 mm	2	UNID	ELECTROLUX	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
5	JOGO DE FURADEIRA e PARAFUSADEIRA 12 V COM BICOS	1	UNID	WAP	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL inox 4Lt Com garantia mínima de 12 meses	3	UNID	COLOMBO	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
7	MICROONDA 34 LITROS -Função Tira Odor, * Função ECO, * Função Aquecer, * Tecla Ligar/+30 segundos, * Menu Descongelar, * Baixo consumo de energia- classificação A, * Trava de segurança que bloqueia o painel, 42 x 52 x 32.5 cm; 14.8 Quilogramas	4	UNID	ELECTROLUX	R\$ 910,00	novecentos e dez reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
8	PURIFICADOR DE ÁGUA, PE11B, Branco, Bivolt, Parede, Dimensões: Altura do produto: 33 cm, Profundidade do	6	UNID	ELECTROLUX	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais



	produto: 28,4 cm, Largura do produto: 25 cm						
9	VENTILADOR DE PÉ 40CM Ventilador de Coluna 40cm Turbo 8 Pás Control 3, Velocidade 220 Preto	4	UNID	MONDIAL	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 1.196,00
	trinta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais						R\$ 37.986,00
							LOTE 01

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de entrega: Conforme edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Caucaia, 16 de março de 2023.

MICHEL ANDERSON FERNANDES
 GOMES:02026803390

Assinado de forma digital por MICHEL ANDERSON FERNANDES GOMES:02026803390
 Dados: 2023.03.16 15:09:11 -03'00'

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA
 CNPJ: 13.273.868/0001-07
 MICHEL ANDERSON F. GOMES
 RG: 2002027031672-SSP/CE-CPF: 020.268.033-90
 REPRESENTANTE LEGAL